

[illegible]

[illegible]

AP 3 - BURGA, O GABBIONE METALLICO A SACCO, COSTITUITA DA TELO DI 2X3 M IN RETE METALLICA ZINCATA CON MAGLIE DI 8X10 CM E FILO DEL DIAMETRO DI 2,7 MM LEGATO A SACCO SUI LEMBI LONGITUDINALI CON ADEGUATO FILO DI FERRO ZINCATO E ATTORCIGLIATO ALLE DUE ESTREMITA': CON LUNGHEZZA NON INFERIORE A M 2,00 E DIAMETRO DI CM 55, COMPRESO RIEMPIMENTO CON CIRCA MC 0,6 DI CIOTTOLI DI DIAMETRO NON INFERIORE A CM 12-FORNITE A PIE D'OPERA					
Produzione giornaliera di riferimento - cad	120				
<b>Descrizione</b>	<b>Q.tà</b>	<b>u.m.</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Importo</b>	
OPERAIO specializzato	25	ora	€ 35,23	€ 880,75	
OPERAIO qualificato	36	ora	€ 32,84	€ 1.182,24	
PIETrame - grezzo o ciottolo per drenaggi, vespai, gabbioni e simili	72	mc	€ 27,00	€ 1.944,00	1,60
FILO DI ACCIAIO - conforme alle UNI EN 10218 a forte zincatura (UNI 8018) di diametro 3,00 mm	36	kg	€ 1,60	€ 57,60	
RETE METALLICA a maglia esagonale a doppia torsione, in maglia tipo 8x10 e filo diametri mm 2,70 zinco-alluminio, conformi alle normative UNI EN 10223-3, UNI EN 10218,UNI EN 10244/2, UN	850	kg	€ 2,00	€ 1.700,00	
PALA - caricatrice cingolata o gommata , carburante e lubrificante; per macchina da Hp 111 a Hp 160	4	ora	€ 25,14	€ 100,56	
MACCHINA PER FORMAZIONE BURGHE - burghiera	8	ora	€ 36,75	€ 294,00	
Costo riferito alla produzione giornaliera				€ 6.159,15	
<b>Incidenza manodopera</b>				<b>33,49%</b>	
<i>Subtotale A) = Costo riferito alla produzione unitaria</i>				€ 51,33	
Spese generali (15%)				€ 7,70	15%
<i>Subtotale B) = Sub A) + spese generali</i>				€ 59,03	
Utile (10%)				€ 5,90	10%
<i>Subtotale C) = Sub B) + Utile</i>				€ 64,93	
<b>Costo cadauno</b>				<b>€ 64,93</b>	

AP_4 - TAPPETO IN FIBRE SINTETICHE AD ALTA PERMEABILITA' E SOVRAPPOSTO SUI BORDI PER UNA LUNGHEZZA MASSIMA DI 80 CM E MINIMA DI 20 DATO IN OPERA IN ACQUA E FUORI ACQUA COMPRESO FISSAGGIO CON PICCHETTI DI LEGNO NELLA PARTE FUORI ACQUA E APPESANTITO CON MATERIALE IDONEO NELLA PARTE IN ACQUA; MISURAZIONE AL NETTO DELLE SOVRAPPOSIZIONI				
Produzione giornaliera di riferimento - mq	400			
<b>Descrizione</b>	<b>Q.tà</b>	<b>u.m.</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Importo</b>
operaio specializzato	8	ora	€ 35,23	€ 281,84
operaio qualificato	8	ora	€ 32,84	€ 262,72
PICCHETTO di legno - spessore 5 cm, lunghezza 30 cm	48	cad	€ 1,04	€ 49,92
TAPPETO IN FIBRE SINTETICHE dello spessore minimo di 2 mm e del peso minimo di 500 g/mq, con resistenza di 150 kg/cm alla rottura.	400	mq	€ 2,40	€ 960,00
PALA CARICATRICE cingolata o gommata, compreso consumi, carburante e lubrificante con motore da 81 Hp a 110 Hp	2	ora	€ 19,18	€ 38,36
Costo riferito alla produzione giornaliera				€ 1.592,84
<b>Incidenza Mano d'opera</b>				<b>34,19%</b>
<i>Subtotale A) = Costo riferito alla produzione unitaria</i>				€ 3,98
Spese generali (15%)				€ 0,60
<i>Subtotale B) = Sub A) + spese generali</i>				€ 4,58
Utile (10%)				€ 0,46
<i>Subtotale C) = Sub B) + Utile</i>				€ 5,04
<b>Costo al mq</b>				<b>€ 5,04</b>

AP_5- IMBOTTIMENTO TERGO DI DIFESE E/O RISARCIMENTO SPONDALE, O RINGROSSO O SOPRALZO DI ARGINE COSTITUITO IN MATERIALE ARIDO, SOTTOFONDO STRADALE PER PISTE DI SERVIZIO ARGINALE, COMPRESO L'ONERE DELL'ESCAVO E LA SISTEMAZIONE DELL'AREA DI SCAVO E DELLA PROFILATURA DELLE SCARPATE: CON MATERIALI INERTI PRELEVATI DALL'ALVEO E SITI NELLE IMMEDIATE VICINANZE DAL PUNTO D'IMPIEGO				
Produzione giornaliera di riferimento - mc	380			
<b>Descrizione prezzo elementare</b>	<b>Q.tà</b>	<b>u.m.</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Importo</b>
operaio specializzato	12	ora	€ 35,23	€ 422,76
operaio qualificato	2	ora	€ 32,84	€ 65,68
ESCAVATORE - con attrezzatura frontale, cingolato o gommato, con carburante e lubrificante; per macchina da Hp 111 a Hp 160	8	ora	€ 15,96	€ 127,68
PALA - caricatrice cingolata o gommata con carburante e lubrificante; per macchina da Hp 160	2	ora	€ 25,14	€ 201,12
PONTONE TRAINABILE munito di mezzo di carico e scarico	4	ora	€ 127,50	€ 510,00
Costo riferito alla produzione giornaliera				€ 1.327,24
<b>Incidenza manodopera</b>				<b>36,80%</b>
<i>Subtotale A) = Costo riferito alla produzione unitaria</i>				€ 3,49
Spese generali (15%)				€ 0,52
<i>Subtotale B) = Sub A) + spese generali</i>				€ 4,02
Utile (10%)				€ 0,40
<i>Subtotale C) = Sub B) + Utile</i>				€ 4,42
<b>Costo al mc</b>				<b>€ 4,42</b>





AP_8 - SEMINA DI SCARPATE ARGINALI E DI BANCHE COMPRESA LA SISTEMAZIONE E L'ADATTAMENTO DEL TERRENO DI SEMINA CON RASTRELLATURA E L'INNAFFIAMENTO DELLE SUPERFICI SEMINATE SINO A COMPLETA GERMINAZIONE: CON MISCUGLIO DI SEMENTI PRATIVE					
Produzione giornaliera di riferimento - mq	200				
<b>Descrizione</b>	<b>Q.tà</b>	<b>u.m.</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Importo</b>	
operaio comune	8	ora	€ 22,42	€ 179,36	
MISCUGLIO DI SEMENTI - erbacee per semina a spaglio o a pressione (Festuca rubra, Dactylis glomerata, Poa pratensis, Lolium specic plurime, Lotus corniculatus, Trifolium pratensis e repens, Onobrychis sativa; quantità di ognuna max 20%)	6	kg	€ 7,72	€ 46,32	
Costo riferito alla produzione giornaliera				€ 225,68	
<i>Subtotale A) = Costo riferito alla produzione unitaria</i>				€ 1,13	
Spese generali (15%)				€ 0,00	
<i>Subtotale B) = Sub A) + spese generali</i>				€ 1,13	
<b>Percentuale manodopera</b>				<b>79,48%</b>	
Utile (10%)				€ 0,00	
<i>Subtotale C) = Sub B) + Utile</i>				€ 1,13	
<b>Costo al mq</b>				<b>€ 1,13</b>	